


 CITTÀ DI LENTINI 
 

 
N. _______/Reg.Gen.  del_______________ 

 
DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 

       N.  95    DEL 14 MAGGIO 2020 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO 

PRESTATO NEL CORSO DEL SERVIZIO DI PRONTA REPERIBILI-
TA’ DAL  PERSONALE  SERVIZIO CIMITERO E  UFFICIO DI STATO 
CIVILE– PERIODO GENNAIO/APRILE 2020.  

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
Premesso che con Delibera n. 39 del 28/04/2020 la Giunta Municipale ha determinato 
l’ammontare del Fondo Lavoro straordinario per l’anno 2020 ed ha assegnato  al Coordinatore 
del 1° Settore le somme stanziate ai Capitoli 6408 per € 110.720,00, Capitolo 6414 “Oneri Ri-
flessi” per € 26.351,36 ed € 9.411,20 per IRAP. 
 
Vista la con la quale il Segretario Generale ha comunicato ai Coordinatori di Settore  che in 
considerazione dello stato emergenziale  è stato impossibile convocare la Conferenza dei Co-
ordinatori di Settore al fine di affrontare le problematiche legate all’utilizzo delle risorse de-
stinate al lavoro straordinario ed ha assegnato, provvisoriamente,  un budget di € 3000/00 a 
ciascun Settore, € 1000/00 per “Assistenza Organi”, € 1000  per lavoro straordinario effettua-
to durante il servizio di pronta reperibilità, ed € 500 per il personale dello Staff del Sindaco, 
per poter procedere alla liquidazione delle prestazioni di lavoro straordinario effettuate dal 
personale dipendente sin dal mese di gennaio 2020;   
 

Viste le  note  del  Coordinatore  del  2°  Settore   con  le  quali   è  stato  comunicato  
all’Ufficio Gestione Risorse Umane  il numero di ore  di lavoro straordinario prestate dal per-
sonale dell’Ufficio Stato Civile  nel corso del servizio di pronta reperibilità, nel periodo gen-
naio- marzo 2020; 

 
Viste le  note  del  Coordinatore  del  1°  Settore   con  le  quali   è  stato  comunicato  

all’Ufficio Gestione Risorse Umane  il numero di ore  di lavoro straordinario prestate dal per-
sonale addetto al Cimitero nel corso del servizio di pronta reperibilità, nel periodo gennaio- 
marzo 2020; 

 
Visto il prospetto di calcolo della spesa  necessaria per la liquidazione  delle su citate 

prestazioni di lavoro straordinario, redatto dall’Ufficio Stipendi e rilevato che la somma di € 
1000  risulta  insufficiente  per poter procedere alla liquidazioni , stante  la necessità dello 
stanziamento di ulteriori € 200/65; 

 
Vista la nota prot. 9150 del  14/05/2020 con la quale il Segretario Generale ha  auto-

rizzato il Coordinatore del 1° Settore ad impinguare  di € 200/65 la somma di € 1000 già as-
segnata  con nota prot. 7778/2020 su citata; 



Ritenuto, pertanto di  poter  procedere all’ impegno delle somme  e alla liquidazione 
delle ore di lavoro straordinario effettivamente prestate dal su citato personale  ammontante  
complessivamente ad € 2.829,41, oltre oneri; 

 
             Dato atto dell’assenza di conflitto di interesse ex Art. 6-bis della L. 241/90 come in-
trodotto dalla L. 190/2012 e come previsto dal vigente  Piano Anticorruzione dell’Ente. 
 
 

PROPONE 
 

Impegnare  la somma complessiva di € 1200/65, oltre oneri, per il pagamento delle 
prestazioni di lavoro straordinario effettuato dai dipendenti del 6° Settore, al Cap. 6408, im-
pegno n.______________, esercizio 2020; 

 
Liquidare e pagare a n.  7 dipendenti complessivi, appartenenti in parte   al 1° Settore 

– Cimitero e in parte al 2° Settore – Ufficio di Stato Civile,  le somme relative alle  prestazio-
ni di lavoro straordinario effettuate  per esigenze indifferibili  durante l’espletamento del Ser-
vizio di Pronta Reperibilità ,  nel periodo  da gennaio ad aprile 2020, come da prospetto depo-
sitato agli atti degli Uffici Personale, Stipendi  e Segreteria Generale, per l’importo comples-
sivo di €   
 
      Prelevare la somma complessiva di € 1200/65, oltre Oneri e Irap come segue: 
 

Capitolo 6408 Imp. 2020/……  € 1200,65   
Lavoro straordinario  Servi-
zio Pronta Reperibilità   

Capitolo 6414 Imp. 2020/……  €   285,75   Per oneri a carico dell’Ente.   
Capitolo 7012 Imp. 2020/……  €    102,05 Per IRAP.   
 
Lentini, 14/05/2020                                                 

 Il Responsabile del Procedimento  
                                                                                                       F.to    Vincenzo Cappello               
 

Il Coordinatore del 1° Settore 
Esaminata la superiore relazione-proposta che precede, redatta dal responsabile del procedi-
mento amministrativo, che assume a motivazione del presente provvedimento. 
 
Ritenuta la propria competenza come da Decreto Sindacale n. 13 del 19/03/2019 
Visto l’O.R.LL. vigente; 
Visto il vigente CCNL 

DETERMINA 
  .                                                                                                             
Di approvare la superiore proposta 
 
- Di attestare l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990, 
come introdotto dalla Legge 190/2012 e come previsto dall’art. 6 del Piano Anticorruzione 
dell’Ente anno 2019/2021.  
 
Lentini, 14/05/2020 
                                                                                                      Il Coordinatore 1° Settore 
                                                                                                           Anna Maria Ippolito 

Firmato digitalmente da
ANNA MARIA IPPOLITO
CN = IPPOLITO ANNA MARIA
SerialNumber = TINIT-PPLNMR56P65E532G
C = IT



15/05/2020 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2020)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2020/1/303/2 Delibera n° 95 del 14/05/2020

(Dott. Sarpi Salvatore)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2020/6408/0

Sub-Impegno 2020/1/303/2

ALTRI SERVIZI GENERALI - LAVORO STRAORDINARIO

Impegno Assestato

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la
situazione degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

COORDINATORE DEL 5 SETTORE

Attestazione n° 298

Sub-Impegno
Impegno 2020/1/303/1 Delibera n° 95 del 14/05/2020

1.200,65
per l'Impegno Impegno di spesa straordinario per reperibilità - budget assegnato con nota segratario n. 7778 del

21/04/2020 e nota prot. 9150 del 14/05/2020 di impinguamento assegnazione

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 6408 Articolo 0 Codice meccanografico 1010801 Anno 2020
Titolo 1 Funzione 01 08Servizio 01Intervento

Impegno di spesa e liquidazione  straordinario per reperibilità  prestato
dal personale del servizio  cimitero e uff. Stato Civile- Gennaio-
Aprile 2020

1.200,65
Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 0,00

0,00

1.200,65 0,00 0,00

0,00 1.200,65 0,00

1.200,65

1.200,65

0,000,00 1.

Firmato digitalmente da

SALVATORE SARPI
SerialNumber =
TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma:
19/05/2020 18:21:08



15/05/2020 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2020)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2020/1/296/3 Delibera n° 95 del 14/05/2020

..................................................................

(Dott. Sarpi Salvatore)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2020/6414/0

Sub-Impegno 2020/1/296/3

ONERI NON RIPARTIBILI - Oneri previdenziali su trattamento
accassorio

Impegno Assestato

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la
situazione degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

COORDINATORE DEL 5 SETTORE

Attestazione n° 300

Sub-Impegno
Impegno 2020/1/296/1 Delibera n° 39 del 28/04/2020

285,75
per l'Impegno Fondo  Risorse finanziarie  per lavoro straordinario anno 2020- Assegnazione somme al coord. 1

Settore

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 6414 Articolo 0 Codice meccanografico 1010801 Anno 2020
Titolo 1 Funzione 01 08Servizio 01Intervento

Impegno di spesa e liquidazione  straordinario per reperibilità  prestato
dal personale del servizio  cimitero e uff. Stato Civile- Gennaio-
Aprile 2020 - ONERI

26.351,36
Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 25.646,14

419,47

26.351,36 0,00 0,00

419,47 285,75 0,00

285,75

26.351,36

25.646,14

........................
Firmato digitalmente da

SALVATORE SARPI
SerialNumber =
TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma:
19/05/2020 18:21:58



15/05/2020 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2020)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2020/1/298/3 Delibera n° 95 del 14/05/2020

..................................................................

(Dott. Sarpi Salvatore)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2020/7012/0

Sub-Impegno 2020/1/298/3

IRAP SU TRATTAMENTO ACCESSORIO

Impegno Assestato

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la
situazione degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

COORDINATORE DEL 5 SETTORE

Attestazione n° 301

Sub-Impegno
Impegno 2020/1/298/1 Delibera n° 39 del 28/04/2020

102,05
per l'Impegno Fondo Risorse Finanziarie per lavoro straordinario  anno 2020-Assegnazione somme al Coord. 1

Settore

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 7012 Articolo 0 Codice meccanografico 1010807 Anno 2020
Titolo 1 Funzione 01 08Servizio 07Intervento

Impegno di spesa e liquidazione  straordinario per reperibilità  prestato
dal personale del servizio  cimitero e uff. Stato Civile- Gennaio-
Aprile 2020- IRAP

9.411,20
Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 9.220,48

88,67

9.411,20 0,00 0,00

88,67 102,05 0,00

102,05

9.411,20

9.220,48

..Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 19/05/2020 18:20:26




